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W dniu 11 grudnia 2023 roku Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w Łodzi skierowała do Wojskowego Sądu Okręgowego w Warszawie akt
oskarżenia przeciwko byłemu prokuratorowi Wojskowej Prokuratury Garnizonowej w Łodzi
Henrykowi B.

Oskarżonemu zarzucono popełnienie zbrodni komunistycznych stanowiących jednocześnie
zbrodnie przeciwko ludzkości polegających na przekroczeniu swoich uprawnień w ten
sposób, że w dniach od 28 stycznia do 12 lutego 1982 roku w Łodzi bezprawnie pozbawił
wolności: Aleksandra M., Pawła N., Urszulę K., Jerzego C., Tomasza D. i Stanisława R.,
wydając postanowienia o ich tymczasowym aresztowaniu na okres trzech miesięcy.

Aleksander M. i Paweł N. byli pracownikami Fabryki Maszyn Szklarskich „Vitroma” w
Piotrkowie Trybunalskim, którzy sporządzili i rozpowszechnili na terenie zakłady pracy  i w
Moszczenicy w dniach 26 i 27 stycznia 1982 roku kilka odezw wyrażających głównie protest
przeciwko zwolnieniom kolegów z pracy.

Urszula K. i Jerzy C. byli działaczami Zarządu Regionalnego NSZZ „Solidarność” w Łodzi, a
Tomasz D. był wiceprzewodniczącym łódzkiego oddziału KPN. Wszyscy troje zostali
zatrzymani w dniu 11 lutego 1982 roku w mieszkaniu prywatnym w Łodzi, gdzie ujawniono
opracowane przez nich i wydrukowane ponad 600 sztuk ulotek zawierających wiadomości
na temat działań władz PRL w okresie obowiązywania stanu wojennego.

Wszystkich tych osób prokurator WPG w Łodzi Henryk B. pozbawił wolności poprzez
tymczasowe aresztowanie uznając, że są podejrzani o sporządzanie i rozpowszechnianie
ulotek mogących wywołać niepokój publiczny i zawierających fałszywe wiadomości. Sąd
Najwyższy rozpatrując w 1994 roku rewizje nadzwyczajne od wyroków skazujących w 1982
roku ww. osoby uznał jednoznacznie, że z analizy treści ulotek, które ich obciążały, wynika,
że nie zawierały one żadnych fałszywych wiadomości mogących wywołać niepokój
publiczny lub rozruchy.

Stanisław R. został z kolei bezprawnie pozbawiony wolności przez prokuratora WPG w Łodzi
Henryka B. poprzez tymczasowe aresztowanie w dniu 11 stycznia 1982 roku za to, że w
czasie odbywania zasadniczej służby wojskowej w jednostce wojskowej w Tomaszowie



Mazowieckim krytykował wśród innych żołnierzy ówczesne władze, co uznano za
„rozpowszechnienie fałszywych wiadomości mogących osłabić gotowość obronną PRL i
wywołać niepokój wśród żołnierzy”. Bezpodstawne oskarżenie Stanisława R. potwierdził
nawet Sąd Pomorskiego Okręgu Wojskowego w Bydgoszczy, na sesji wyjazdowej w Łodzi, w
wyroku z dnia 13 kwietnia 1982 roku uniewinniając Stanisława R. od popełnienia
zarzucanego mu czynu.

Po przeprowadzonym śledztwie prokurator OKŚZpNP w Łodzi uznał, że zastosowanie przez
prokuratora WPG w Łodzi Henryka B. tymczasowego aresztowania wobec Aleksandra M.,
Pawła N., Urszuli K., Jerzego C., Tomasza D. i Stanisława R. było działaniem bezprawnym i
stanowiło pozbawienie wolności będące aktem represji oraz poważnym prześladowaniem z
powodu prezentowanych przez pokrzywdzonych przekonań i poglądów społeczno-
politycznych.
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